
Alle genannten Tickets erhalten Sie an den Fahrkartenauto­
maten in den Zügen und auf den Stationen. Sollte ein Auto­
mat nicht verfügbar sein, verkaufen Ihnen unsere Zugbegleiter 
und Zugbegleiterinnen das gewünschte Ticket ohne Aufpreis. 
Zahlen können Sie ganz bequem mit EC- und Kreditkarte  
sowie mit Bargeld. Das Deutschland-Ticket erhalten Sie im DB 
Navigator. 
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Verkehrsverbund Nahverkehr 
Mainfranken (NVM)
Zum 01.01.2025 startet im Liniennetz des UnterfrankenShuttle der 
neue Verkehrsverbund NVM. Wenn der Start- und Zielbahnhof 
sowie die Strecke innerhalb des Verbundgebietes liegen, ist der 
Verbundtarif des NVM gültig. Dieser basiert auf einem Wabensys­
tem, in dem sich der Fahrpreis aus der Anzahl der durchfahrenen 
Waben berechnet. Der maximale Fahrpreis liegt bei 12 Waben. 
Eine Einzelfahrt in der 2. Klasse bspw. von Bad Neustadt nach 
Bad Kissingen kostet 8,20 €, denn Sie durchqueren 6 Waben. 
Die Einzelfahrkarte Kinder für die gleiche Strecke kostet 4,10 €.  
Kinder unter 6 Jahren fahren im NVM grundsätzlich kostenfrei.

 Mainfranken-Ticket gültig vom 01.01.2025 bis 30.09.2025

Das Mainfranken-Ticket gilt ab Entwertung einen ganzen Tag bis 
3 Uhr des Folgetages und berechtigt zu beliebig vielen Fahrten 
im gesamten Linienverkehr des NVM. Das „Mainfranken-Ticket 
Solo“ gilt für eine Person und kostet 9 €. Das „Mainfranken-
Ticket Gruppe“ gilt für bis zu fünf Personen und kostet 27 €.  
Zwei Kinder ab 6 bis unter 15 Jahre gelten als eine Person.  
Das Mainfrankenticket ist nur digital über die App erwerbbar unter 
www.nahverkehr-mainfranken.de/app

Alle Informationen zu den Tarifen und eine detaillierte Ansicht 
des Tarifzonenplans finden Sie online unter: 
nahverkehr-mainfranken.de. gültig ab 15.12.2024

Für jeden Anlass  
das richtige Ticket 

Tarif- und Ticketinformationen 

Gerne beraten Sie unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter:
Service-Telefon: 0361 74207 255
E-Mail: kundencenter@erfurter-bahn.de

Persönliche Beratung im: 
Service-Center der Erfurter Bahn
im Hauptbahnhof Schweinfurt
Hauptbahnhofstr. 11 |97424 Schweinfurt
info@unterfrankenshuttle.de

und im
• Videoreisezentrum Bad Kissingen
• Videoreisezentrum Bad Neustadt

Folgen Sie uns auf:

erfurter-bahn.de | unterfrankenshuttle.de

Fahrradmitnahme im D-Tarif

 BaSTi® – Bayerisches SPNV-Ticket Rad
Das BaSTi® gilt für eine Fahrt mit den Nahverkehrszügen von 
einem Start- zu einem Zielbahnhof innerhalb des Geltungs­
bereiches und kostet 1,00 € pro Fahrt. 

Das BaSTi® gilt nicht: 
- �im Zeitraum vom 15. März bis zum 3. Oktober jeden Jahres:  

• jeweils montags bis freitags in der Zeit von 3 bis 9 Uhr  
• freitags ab 12 Uhr bis montags 3 Uhr 

- �an bayernweit gültigen Feiertagen sowie am 15. August (Mariä 
Himmelfahrt)

- �im Zeitraum vom 04. Oktober bis zum 14. März jeden Jahres:  
• �jeweils montags bis freitags in der Zeit von 3 bis 9 Uhr. 

Außerhalb des Geltungsbereiches des BaSTi® kann das Fahrrad 
mit einer Fahrrad-Tageskarte-Bayern für 7 € in Bayern mitge­
nommen werden. In Thüringen ist die Fahrradmitnahme entgelt­
frei. 

Fahrradmitnahme im NVM-Tarif

Im Verkehrsverbund NVM ist für Fahrräder eine Kinderfahrkarte 
in der jeweiligen Preisstufe zu lösen. 
Die Beförderung eines Fahrrads ist kostenfrei, wenn Sie... 
• Besitzer einer Monatskarte oder einer Abo-Monatskarte sind
• schwerbehindert sind
• oder Ihr Fahrrad zusammengeklappt als Handgepäck beför­
dern können.
Bitte beachten Sie, dass eine Fahrradmitnahme nur in Abhän­
gigkeit von freien Kapazitäten erfolgen kann. Über die Mitnahme 
entscheidet unser Zugpersonal. 

Bei Mobilitätseinschränkungen

Wenn Sie Hilfe beim Ein- und Ausstieg benötigen, bitten wir um 
vorherige Anmeldung Ihrer Reise. 

Service-Telefon: 0361 74207 255 oder online unter  
erfurter-bahn.de

Jetzt einsteigen: 
Mobilität zum Festpreis
Das Deutschland-Ticket erhalten Sie auch 2025 im monatlichen 
Abonnement zum Festpreis. Es sichert damit die Möglichkeit, 
unkompliziert und deutschlandweit in allen Verkehrsmitteln des 
öffentlichen Nahverkehrs unterwegs zu sein. Weitere Informa­
tionen online unter erfurter-bahn.de 



 Bayern-Hopper  

Das günstigste Ticket für Entdeckertouren in  
der Region.
•	 �gültig für eine Person 
•	 �bis zu 3 Kinder (6 – 14 Jahre) fahren kostenfrei mit
•	 �gültig im Nahverkehr in Bayern und in den Zügen der  

Erfurter Bahn bis einschließlich Meiningen (Thüringen)
•	 �gültig von Mo bis Fr 9 Uhr – 3 Uhr des Folgetages  

Sa / So und Feiertag schon ab 0 Uhr 

 Regio120-Ticket

Ideal für Fahrten bis 120 Kilometer zwischen  
Start- und Zielbahnhof (z. B. Schweinfurt –  
Meiningen oder Bad Neustadt – Eisenach). 
•	 �Für eine Person 
•	 �Gültig ausschließlich in Nahverkehrszügen in  

Thüringen, Sachsen-Anhalt, Sachsen und  
Unterfranken bis Schweinfurt

•	 �Gültig von Mo bis Fr ab 9 Uhr, Sa und So ganztägig
•	 �Bis zu 3 Kinder (6 – 14 Jahre) fahren kostenfrei mit 

50 km hin und 
50 km zurück 

18,10 €*

1 Person 

21,90 €*
für 120 km

* �Ticketpreise gelten am Automaten, im personenbedienten Verkauf mit  
Beratung ab 2,00 € Aufschlag. 

 Bayern-Ticket

Preiswert unterwegs in Bayern mit  
Familie und Freunden.
•	 �Beliebig viele Fahrten an einem Tag 
•	 ��Gilt für 1 Person (32 €) und max. 4 Mitreisende (je 10 €),  

bis zu 3 Kinder (6 – 14 Jahre) fahren kostenfrei mit
•	 �Alle Nahverkehrszüge, Verkehrsverbünde sowie  

fast alle Stadtverkehre in Bayern sind inklusive 
•	 �Gültig von Mo bis Fr ab 9 Uhr, Sa und So ganztägig
•	 �Nachtschwärmer wählen das Bayern-Ticket Nacht:  

Für einen Reisenden 30 € (2. Klasse), Mitreisende  
(max. 4) zahlen 7 € Aufschlag (gültig 18 bis 6 Uhr,  
Sa und So bis 7 Uhr des Folgetages)

32 €*
jede weitere 
+ 10 €

Herzlich willkommen
im UnterfrankenShuttle der Erfurter Bahn

Liebe Fahrgäste, auf den folgenden Seiten haben wir für Sie 
wichtige Informationen zu Tarif- und Mitnahmeangeboten  
zusammengestellt. 

Nutzen Sie Ihre Fahrzeit zum Lesen, Musikhören, Dösen oder 
für ein nettes Gespräch mit Freunden. Entdecken Sie Unter­
frankens Schätze und nutzen Sie dazu auch das kostenfreie 
Fahrgast-WLAN im UnterfrankenShuttle. 

Unsere Züge verbinden auf den Strecken Meiningen –  
Mellrichstadt – Bad Neustadt – Münnerstadt – Schweinfurt sowie 
Schweinfurt – Bad Kissingen – Hammelburg – Gemünden (Main) 
die Freistaaten Thüringen und Bayern miteinander. 

Während die Kurbäder besonders mit Gesundheitsangeboten,  
Kultur und Geschichte punkten, ist die Strecke entlang der 
Fränkischen Saale von Bad Kissingen bis nach Gemünden 
a.Main besonders durch Weinanbau touristisch und kulinarisch 
reizvoll. Entlang unserer Strecken verlaufen mehrere Wander-,  
Fahrrad- und Flusswanderwege, die sehr gut mit dem Unter­
frankenShuttle zu erreichen sind. 

Die Fahrpläne und alle weiterführenden Informationen finden 
Sie online unter erfurter-bahn.de und im Fahrplanheft. 

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt! 
Ihre Erfurter Bahn
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Bad Kissingen

Wölfershausen
Bibra
Rentwertshausen
Mellrichstadt Bf
Bad Neustadt (Saale)
Burglauer
Münnerstadt
Rottershausen

Verkehrsverbund
Nahverkehr
Mainfranken

►Anschlüsse
 Schweinfurt
u.a. nach Bamberg

►Anschlüsse Gemünden (Main)
u.a. nach Aschaffenburg, Fulda, Würzburg

RE 7 ►Würzburg

RE 7, RB 44, RE 50 ►Erfurt

RB 41 ►Neuhaus a. R.

RB 41 ►Eisenach
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Linie anderer Eisenbahnverkehrsunternehmen
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Linie verkehrt nur mit einzelnen Zügen
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Pauschalpreistickets im D-Tarif


